
23. 1. Autoklub Praha   |   24. 1. Eiseltův sál, VFN

Prague Prevention

2025

Odborný program



23. 1. Autoklub Praha   |   24. 1.  Eiseltův sál, VFN

Prague Prevention 2025

15.30-16.30	 Blok	I:	Spánková	medicína	
	 	 Přesedající:	O.	Ludka

	 	 Spánek	jako	klíč	ke	zdravému	srdci
	 	 O.	Ludka	 	

17.00-18.00	 Blok	II:	Srdeční	selhání
	 	 Přesedající:	M.	Táborský	

	 	 Management		pacientů	s	velmi	pokročilým	
srdečním	selháním	

	 	 J.	Krejčí	

	 	 Ambulance	a		programy	srdečního	selhání	
	 	 M.	Táborský	

	 	 	Kazuistiky	z	každodenní	klinické	praxe	-	dobré	
i	špatné...	

	 	 R.	Aiglová

	 	 		

15.30-16.30	 	Blok	III:	Co	vše	se	může	skrývat	za	hypertrofií	
levé	a	pravé	komory?	

	 	 Předsedající:	A.	Linhart	

	 	 	TBD	

17.00-18.00	 	Blok	IV:	Léčba	fibrilace	síní	jako	prevence	řady	
komplikací

	 	 Předsedající:	Š.	Havránek	

	 	 Co	o	prevenci	u	fibrilace	síní	říkají	nová	ESC	Guidelines?
	 	 Š.	Havránek

	 	 Význam	včasné	detekce	fibrilace	síní	v	prevenci	
komplikací	

	 	 M.	Dusík	

	 	 Prevence	komplikací	fibrilace	síní	
	 	 J.	Šimek	

	 	 	Diskuse	

ONLINE WEBINÁŘE, 21. 1. 2025

SLEDOVAT MŮŽETE V DANÉ ČASY ZDE

ONLINE WEBINÁŘE, 22. 1. 2025

2

https://www.kardio-cz.cz/live/


23. 1. Autoklub Praha   |   24. 1.  Eiseltův sál, VFN

Prague Prevention 2025

8:55-9:00	 	 		Slavnostní	zahájení
	 	 	Předsedající:	M.	Táborský,	A.	Linhart,	M.	Vrablík	(Olomouc,	

Praha)

9:00-10:00		 	Jaká	je	realita	KV	prevence	v	roce	2025?
	 	 	Předsedající:	M.	Táborský,	M.	Vrablík,	A.	Linhart	(Olomouc,	

Praha)

9:00	 1.	 PREVENCE	POHLEDEM	DAT	NRHZS  (UID: 4)

	 	 L.	Dušek	(Praha)

9:15	 2.	 JAK	MOHOU	VPL	PŘISPĚT	KE	ZLEPŠENÍ	PERCEPCE	
PREVENTIVNÍCH	PROGRAMŮ  (UID: 5)

	 	 P.	Šonka	(Přeštice)

9:30	 3.	 STANDARDY	TERAPIE	KV	ONEMOCNĚNÍ	NAPŘÍČ	
OBORY  (UID: 6)

	 	 V.	Adámková	(Praha)

9:45	 4.	 MODEROVANÁ	DISKUSE	VŠECH	
ZÚČASTNĚNÝCH  (UID: 7)

10:00-11:00	 	Kontroverze	guidelines	hypertenze	-	aneb	
která	platí	pro	běžnou	klinickou	praxi	?

	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	P.	Vysočanová	(Praha,	Brno)

10:00	 5.	 GUIDELINES	ESH	JSOU	STÁLE	STANDARDEM  (UID: 9)
	 	 R.	Cífková	(Prague)

10:20	 6.	 GUIDELINES	ESC	JSOU	ROZŠÍŘENOU	PREVENCÍ	-	
KOMU	TO	VADÍ	?  (UID: 10)

	 	 E.	Kociánová	(Olomouc)

10:40	 7.	 REBUTTAL	A	MODEROVANÁ	DISKUSE  (UID: 11)

11:00	 	 Přestávka

11:15-12:15	 	Mezioborová	spolupráce	v	rámci	nejen	KV	prevence
	 	 Předsedající:	J.	Veselý,	A.	Chaloupka	(Broumov,	Brno)

11:15	 8.	 DIABETOLOGIE	A	KARDIOLOGIE  (UID: 13)
	 	 M.	Prázný	(Praha)

11:35	 9.	 NEFROLOGIE	A	KARDIOLOGIE  (UID: 14)
	 	 O.	Viklický	(Praha)

11:55	 10.	 PNEUMOLOGIE	A	KARDIOLOGIE  (UID: 15)
	 	 J.	Votruba	

12:15	 	 Přestávka

AUTOKLUB - SÁL, 23. 1. 2025

3



23. 1. Autoklub Praha   |   24. 1.  Eiseltův sál, VFN

Prague Prevention 2025

13:00-14:00	 Genetika	v	každodenní	klinické	praci
	 	 Předsedající:	A.	Krebsová,	T.	Novotný	(Praha,	Brno)

13:00	 11.	 U	KTERÝCH	KARDIOLOGICKÝCH	INDIKACÍCH	JE	
GENETICKÉ	VYŠETŘENÍ	DNES	DOPORUČENO  (UID: 17)

	 	 A.	Krebsová	(Praha)

13:20	 12.	 GENETICKÉ	ARYTMICKY	PODMÍNĚNÉ	SYNDROMY	
JSOU	STÁLE	PODDIAGNOSTIKOVÁNY  (UID: 18)

	 	 T.	Novotný	(Brno)

13:40	 13.	 AORTÁLNÍ	SYNDROMY	:	OD	SCREENINGU	PŘES	
GENETIKU	K	PREVENCI	A	LÉČBĚ  (UID: 19)

	 	 D.	Žáková	(Brno)

14:00	 	 Přestávka

14:10-15:10	 Lipidy	a	kardiomarkery	od	A	do	Z	…
	 	 Předsedající:	M.	Vrablík,	P.	Ošťádal	(Praha)

14:10	 14.	 SOUČASNÉ	MOŽNOSTI	HYPOLIPIDEMICKÉ	TERAPIE	
U	PACIENTŮ	PO	IM  (UID: 21)

	 	 P.	Ošťádal	(Praha)

14:25	 15.	 SCREENING	LPA	-	A	CO	DÁLE	…  (UID: 22)
	 	 M.	Vrablík	(Praha)

14:40	 16.	 ZKUŠENOSTI	S	INCLISIRANEM	V	KV	CENTRU	I	
KARDIOLOGICKÉ	AMBULANCI  (UID: 24)

	 	 J.	Obrová	(Olomouc)

14:55	 17.	 HSTI	A	DALŠÍ	MODERNÍ	RIZIKOVÉ	MARKERY	
KARDIOVASKULÁRNÍCH	ONEMOCNĚNÍ  (UID: 25)

	 	 J.	Pařenica	(Brno)

15:10	 	 Přestávka

15:15-16:15	 	Léčeba	obezity	je	nedílnou	součástí	prevence	
KV	onemocnění

	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	O.	Toman	(Praha,	Brno)

15:15	 18.	 OBEZITA,	GLP1	AGONISTÉ	A	KV	
ONEMOCNĚNÍ  (UID: 27)

	 	 A.	Linhart	(Praha)

15:30	 19.	 DIABETES	A	OBEZITA	-	BLUDNÝ	KRUH	-	JAK	NA	NĚJ?  (UID: 28)
	 	 M.	Haluzík	(Praha)

15:45	 20.	 BARIATRICKÁ	CHIRURGIE	A	ENDOSKOPICKÉ	
INTERVENCE	V	LÉČBĚ	OBEZITY  (UID: 29)

	 	 M.	Kasalický	(Praha)

16:00	 	 Diskuze

16:15	 	 Přestávka

44



23. 1. Autoklub Praha   |   24. 1.  Eiseltův sál, VFN

Prague Prevention 2025

16:25-17:00	 	Současný	stav	digitalizace	českého	
zdravotnictví

	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	P.	Foltýn	(Olomouc)

16:25	 21.	 ÚLOHA	MZČR	V	SYSTÉMOVÉ	DIGITALIZACI	
ČESKÉHO	ZDRAVOTNICTVÍ  (UID: 31)

	 	 P.	Foltýn

16:42	 22.	 DIGITÁLNÍ	KARDIOLOGIE  (UID: 32)
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)

17:00	 	 Přestávka

17:10-17:15	 	Slavnostní	zakončení
	 	 	Předsedající:	M.	Táborský,	M.	Vrablík,	A.	Linhart	(Olomouc,	

Praha)

17:15	 	 Konec	programu

5



23. 1. Autoklub Praha   |   24. 1.  Eiseltův sál, VFN

Prague Prevention 2025

8:30-10:30		 	AKTUÁLNÍ	TRENDY	A	KOMPLEXNÍ	PŘÍSTUP	
VE	SPORTOVNÍ	KARDIOLOGII

	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	P.	Kubuš	(Praha)

8:30	 23.	 SPORTOVNÍ	KARDIOLOGIE	–		
STATE	OF	THE	ART	2025  (UID: 35)

	 	 A.	Linhart	(Praha)

9:00	 24.	 EKG	SPORTOVCE:	KDE	JSME	A	KAM	
SMĚŘUJEME  (UID: 36)

	 	 O.	Jiravský	(Třinec)

9:15	 25.	 ECHO	SPORTOVCE:	TIPY,	TRIKY,	ÚSKALÍ	
U	SPORTOVCŮ  (UID: 37)

	 	 V.	Tuka	(Praha)

9:30	 26.	 PRAKTICKÉ	FUNGOVÁNÍ	CENTRA	SPORTOVNÍ	
KARDIOLOGIE,	ÚSKALÍ	RACIONÁLNÍ	INDIKACE	KOR.	
CT,	MRI	SRDCE,	GENETICKÉHO	VYŠETŘENÍ  (UID: 38)

	 	 B.	Jiravská	-	Godula	(Třinec)

9:45	 27.	 DĚTSKÁ	SPORTOVNÍ	KARDIOLOGIE	–	SPECIFIKA	
A	TRENDY  (UID: 39)

	 	 P.	Kubuš	(Praha)

10:00	 28.	 SPORTOVNÍ	LEGISLATIVA	2025	–	SCREENING,	
POSUDKY,	ODVOLÁNÍ  (UID: 40)

	 	 E.	Sovová	(Olomouc)

10:30	 	 Přestávka

11:00-12:40	 	KLINICKÁ	PRAXE	V	SPORTOVNÍ	KARDIOLOGII:	
KAZUISTIKY	Z	ČESKÝCH	PRACOVIŠŤ

	 	 Předsedající:	E.	Sovová,	V.	Tuka	(Olomouc,	Praha)

11:00	 29.	 KAZUISTIKA	č.1  (UID: 42)

	 	 N.	Kubínová	(Praha)

11:20	 30.	 KAZUISTIKA	č.2  (UID: 43)

	 	 K.	Slabý	(Praha)

11:40	 31.	 KAZUISTIKA	č.3  (UID: 44)

	 	 L.	Jelínek	(Olomouc)

12:00	 32.	 KAZUISTIKA	č.4  (UID: 45)

	 	 J.	Pařenica	(Brno)

12:20	 33.	 KAZUISTIKA	č.5  (UID: 46)

	 	 P.	Pešová	(Třinec)

12:40	 	 Konec	programu

EISELTŮV SÁL VFN, 24. 1. 2025

DEN 
SPORTOVNÍ KARDIOLOGIE

6


